# 安徽神剑新材料股份有限公司 关于对控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有 虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

## 特别提示:

预计 2024 年度,安徽神剑新材料股份有限公司(以下简称"公司")对子 公司提供担保额度为不超过人民币 16.00 亿元, 占 2023 年末公司经审计净资产 的 69.80%。本次被担保对象均为公司合并报表范围内的全资子公司,不存在对 合并报表范围外单位的担保。敬请广大投资者充分关注并注意投资风险。

公司于2024年4月25日召开的第六届董事会第六次会议审议通过了《关于 对控股子公司提供担保的议案》。依据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深 圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号一主板上市公司规范运作》和《公 司章程》等相关规定,本议案尚需提交股东大会审议,具体情况如下:

#### 一、 担保情况概述:

为提高公司决策效率,满足子公司经营及业务发展需要,根据公司及子公司 2024年度经营计划及融资安排,预计2024年度将为子公司合计提供额度不超过 16.00 亿元人民币的连带责任保证担保,实际担保金额以届时签署的担保合同或 协议载明为准。

担保方	被担保方	担保	被担保方	实际担保金额/	2024 年担保	担保额度占	是否
		方持	最近一期	万元	额度/万元	上市公司最	关联
		股比	资产负债			近一期净资	担保
		例	率			产比例	
安徽神剑新	黄山神剑新						
材料股份有	材料有限公	100%	49.92%	38,555.00	50,000.00	21.81%	否
限公司	司						

	新材料有限 公司 珠海神剑新	100%	45.98%	10,900.00	20,000.00	8.73%	否
	球海神剑新 材料有限公 司	100%	87.80%	20,000	40,000.00	17.45%	否
合 计				73,455.00	160,000.00	69.80%	

董事会授权公司管理层在上述额度范围内负责此次担保事项的具体实施,授权董事长签署相关协议,上述预计的担保额度及授权事项自公司本年度股东大会审议通过之日起生效,有效期至下一年度股东大会召开之日止。本事项不构成关联交易。

## 二、被担保人基本情况

#### (一) 黄山神剑新材料有限公司

- 1、公司名称: 黄山神剑新材料有限公司
- 2、注册地址:安徽黄山市徽州区循环经济园紫金路6号
- 3、成立日期: 2000年07月25日
- 4、注册资本: 5,333.11万人民币
- 5、法定代表人: 汪志宏
- 6、经营范围:聚氨酯树脂系列产品、涂料(不含易燃易爆化学危险品)系列产品、环氧树脂和聚酯树脂系列产品以及其他精细化工产品的研究开发、技术贸易、生产销售和进出口业务;同时承接中试业务和销售中试业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。
  - 7、股权结构: 黄山神剑新材料有限公司是公司全资子公司。
  - 8、主要财务指标:

单位: 万元

	2023年12月31日
*X H 11/10	2020 12 /3 01 14

资产总计	59,959.43
负债总计	29,930.59
净资产	30,028.84
营业收入	84,312.32
利润总额	1,891.21
净利润	1,666.68

9、被担保方是否为失信被执行人:否,经在全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台查询,被担保方不是失信被执行人。

## (二) 西安嘉业航空科技有限公司

- 1、公司名称: 西安嘉业航空科技有限公司
- 2、注册地址:陕西省西安市阎良区新型工业园(经发一路)
- 3、成立日期: 2004年11月29日
- 4、注册资本: 41,310.40万人民币
- 5、法定代表人: 吴昌国
- 6、经营范围: 航天、航空、高速列车、城市轨道列车工装模具及金属零部件、复合材料、碳纤维制品、塑料注塑件、注塑模具的设计生产; 航天、航空地面设备设计制造; 地面机载设备制造,复材结构修理, 飞机内装饰(须取得许可证后方可经营); 机电产品(不含汽车)制造和销售; 蜂窝产品制造和销售; 软件开发; 其它非标产品的制造、销售; 电子产品的开发、设计、生产; 材料性能检测; 零部件三维尺寸计量; 机械设备、厂房及场地的租赁; 无人机及其控制系统的设计、制造和服务; 航空专用电缆及组件加工; 模拟器、仿真设备、航空器流动动力模型、新型机场应急助航灯光车、轻型轮式无人平台车的设计、制造; 自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)
  - 7、股权结构: 西安嘉业航空科技有限公司是公司全资子公司。
  - 8、主要财务指标:

单位: 万元

项目名称	2023年12月31日
资产总计	152,807.89
负债总计	75,755.50

净资产	77,052.39
营业收入	30,192.05
利润总额	344.24
净利润	803.91

9、被担保方是否为失信被执行人:否,经在全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台查询,被担保方不是失信被执行人。

## (三) 马鞍山神剑新材料有限公司

- 1、公司名称:马鞍山神剑新材料有限公司
- 2、注册地址:安徽省马鞍山市和县经济开发区精细化工基地星光大道6号
- 3、成立日期: 2015年08月06日
- 4、注册资本: 20,000 万人民币
- 5、法定代表人: 雷小宝
- 6、经营范围:生态环境材料研发、生产、销售;新戊二醇及聚酯树脂研发、生产、销售;化工原料(不含危险品)研发、销售,自营和代理各类商品和技术进出口业务(国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外)。(依法须经批准的项目在相关部门批准的经营范围和有效期限内经营)
  - 7、股权结构:马鞍山神剑新材料有限公司是公司全资子公司。
  - 8、主要财务指标:

单位: 万元

项目名称	2023年12月31日
资产总计	28,285.58
负债总计	13,004.93
净资产	15,280.65
营业收入	37,836.17
利润总额	133.62
净利润	160.14

9、被担保方是否为失信被执行人:否,经在全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台查询,被担保方不是失信被执行人。

#### (四) 珠海神剑新材料有限公司

1、公司名称:珠海神剑新材料有限公司

- 2、注册地址:珠海高栏港经济区高栏港大道 2001 号口岸大楼 308-12
- 3、成立日期: 2020年09月01日
- 4、注册资本: 30,000 万人民币
- 5、法定代表人: 尹治国
- 6、经营范围:聚酯树脂、环氧树脂、TGIC 固化剂、流平剂、增光剂(不含危险品)制造、销售;化工原料(不含危险品)销售;经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务,但国家限定公司经营或禁止进口的商品及技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
  - 7、股权结构:珠海神剑新材料有限公司是公司全资子公司。
  - 8、主要财务指标:

单位: 万元

项目名称	2023年12月31日
资产总计	36,196.40
负债总计	31,779.01
净资产	4,417.38
营业收入	-
利润总额	-41.93
净利润	-41.93

9、被担保方是否为失信被执行人:否,经在全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台查询,被担保方不是失信被执行人。

# 三、担保协议的主要内容

公司及子公司将根据业务实际需求,在股东大会批准的担保额度内与银行等机构签署相关文件,具体担保金额、担保方式、担保期限等以最终签署的相关文件为准。

# 四、董事会意见

公司为子公司提供担保,有助于为提高公司决策效率,满足子公司经营及业务发展需要,本次被担保的对象均为公司合并报表范围内全资子公司,公司对其具有绝对控制权,能够有效控制其财务和经营决策,且经营稳定,资信状况良好,担保风险可控,不存在损害公司及股东、尤其是中小股东的利益的情形,公司董

事会同意将本次预计担保额度事项提交至公司2023年度股东大会审议。本次担保不需要提供反担保。

## 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司为子公司提供担保已经审批的额度为不超过16.00 亿元,实际已提供担保金额为7.35亿元,剩余可用担保额度为8.65亿元,剩余可 用担保额度占公司最近一期经审计净资产的37.76%。

公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保、逾期担保、涉及诉讼的担保等情形。

## 七、备查文件

- 1、第六届董事会第六次会议决议:
- 2、独立董事专门会议决议。

特此公告。

安徽神剑新材料股份有限公司 董事会 2024年4月25日